

## **Komunikat z posiedzenia Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach w dniu 10 września 2020 roku.**

Posiedzenie otworzył Prezes Okręgu PZW w Siedlcach – kol. Mirosław Jarosławski. Stwierdził obecność 13 członków ZO wobec 1 usprawiedliwionej nieobecności, przez co zachowane jest kworum i zdolność do podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Następnie przewodniczący posiedzenia przedstawił następujący, proponowany porządek obrad:

1. Zatwierdzenie zarybień jesiennych;
2. Ocena wykonania budżetu;
3. Zatwierdzenie uchwał Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach;
4. Sprawy różne.

Propozycja przedstawionego porządku obrad została poddana głosowaniu i jednogłośnie przyjęta przez Zarząd.

Przewodniczący obrad przedstawił protokół z posiedzenia Zarządu Okręgu z dnia 04.06.2020 r. Wobec niewniesienia uwag do przedstawionej treści protokołu, został on jednogłośnie zatwierdzony przez Zarząd.

Ad. 1.

Kol. Stanisław Jakubik - Wiceprezes ds. Ochrony i Zagospodarowania Wód, przedstawił plan zarybień jesiennych w zbiornikach zamkniętych, tj. poza obwodami rybackimi, opracowany i uzgodniony na posiedzeniu Okręgowej Komisji d/s Ochrony i Zagospodarowania Wód. Poinformował, że plan zarybień uwzględnia zwiększony do 50 kg/ha limit zarybień na wodach okręgu PZW w Siedlcach poza obwodami rybackimi (dla „starych” zbiorników), a w przypadku zbiorników nowo powstałych lub nabytych przez Okręg w 2019 i 2020 r. w ilości 80 kg/ha, zgodnie z rekomendacją Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach z dnia 13.08.2020 r. Okręgowa Komisja d/s Ochrony i Zagospodarowania Wód uwzględniła wnioski przesłane przez Koła Okręgu. Łącznie do zarybień przeznaczono pulę 8486 kg ryb.

Członkowie ZO, po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały, jednogłośnie przyjęli Uchwałę Nr 133 Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach, z dnia 10.09.2020 r. w sprawie *wysokości zarybień jesiennych wód Okręgu poza obwodami rybackimi*.

Realizację planu zarybień powierzono Okręgowej Komisji d/s Ochrony i Zagospodarowania Wód. Plan zarybień stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.

Kol. Kazimierz Białas - Skarbnik Okręgu, przedstawił ocenę wykonania budżetu Okręgu PZW w Siedlcach. Stwierdził, iż stan budżetu na dzień 31.08.2019 r. jest dobry, co wynika ze znacznego, w porównaniu z założeniami budżetowymi, wzrostu ilości członków Okręgu. Zwiększyły się przychody, głównie z tytułu należnych składek, ale również zwiększyły się wydatki budżetowe Okręgu, w szczególności sztywno określone jako procentowe naliczenia w składkach (np. minimalny poziom wydatków na działalność z młodzieżą). Na poziom kosztów działalności Okręgu w rozpatrywanym okresie miały również wpływ nieprzewidziane wydatki wynikające ze wzrostu bieżących cen oraz pandemii COVID – 19. Członkowie Zarządu Okręgu przeprowadzili dyskusję w powyższej sprawie i jednogłośnie przyjęli Uchwałę Nr 134 Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach, z dnia 10.09.2020 r. w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie Okręgu PZW w Siedlcach na 2020 r.*

Ad. 3.

Kol. Marcin Sałasinski - sekretarz Zarządu Okręgu przedstawił:

- Wnioski Koła PZW nr 48 Refleks w Siedlcach w sprawie wyrażenia przez Zarząd Okręgu PZW w Siedlcach zgody na zawieszenie na 2020 r. w kołach Okręgu, stosowania Uchwały nr 101 Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach z dnia 19 września 2019 r. w sprawie *finansowania działalności statutowej przez Koła Okręgu PZW w Siedlcach*, w zakresie finansowania działalności z młodzieżą i umożliwienie kołom Okręgu przeznaczenia nakładów budżetowych przeznaczonych na organizowanie pracy z dziećmi i młodzieżą, w wysokości określonej

przez ww. uchwałę, na dodatkowe zarybienie wód objętych letnią przyduchą, w szczególności rzek Bug, Liwiec i Kostrzyń. Drugi wniosek tego Koła dotyczy niezwłocznego przystąpienia Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach do działań zmierzających do uzyskania zgody na dodatkowe zarybienia wód rzek Bug, Liwiec i Kostrzyń w związku z przyduchą jaka wystąpiła w ostatnim czasie. Przedstawione wnioski zostały skierowane na posiedzenie Z.O. przez Prezydium Zarządu Okręgu.

Członkowie Zarządu Okręgu przeprowadzili dyskusję w powyższej sprawie. Uzgodniono, że nie jest możliwe bezpośrednie wprowadzenie w życie wniosków Koła Nr 48, ze względu na konieczność zmian operatów wodnoprawnych określających poziom i skład gatunkowy zarybień w poszczególnych obwodach rybackich. Wprowadzenie zmian w operatach wodnoprawnych wymaga złożenia stosownych wniosków. Te z kolei wymagają przeprowadzenia odłowów kontrolnych potwierdzających konieczność wprowadzenia zmian. Ponadto podniesiono, iż taka zmiana wprowadzona dla wszystkich kół Okręgu stanowiłaby przejaw ich nierównego traktowania, gdyż część kół Okręgu poniosło już wydatki na organizowanie pracy z dziećmi i młodzieżą.

Ustalono, że w związku z powyższym, środki będące w dyspozycji Okręgu PZW w Siedlcach na podstawie §4 ust. 2 uchwały nr 101 Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach z dnia 19 września 2019 r. w całości zostaną przeznaczone na zarybienia wód poza obwodami rybackimi.

Członkowie ZO, po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały, 11 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” przyjęli Uchwałę Nr 135 Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach, z dnia 10.09.2020 r. w sprawie *przeznaczenia środków finansowych na dodatkowe zarybienia wód poza obwodami rybackimi w związku z wystąpieniem letniej przyduchy.*

Jednocześnie Zarząd Okręgu PZW w Siedlcach podjął decyzję, iż wyjątkowo za rok 2020 nie będą podejmowane przez Okręg działania wynikające z §4 ust. 2 uchwały nr 101 Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach z dnia 19 września 2019 r., w przypadku przeznaczenia przez Koła Okręgu środków w wysokości co najmniej 20 % budżetu Koła na zarybienie wód okręgu.

- Wniosek Koła PZW Nr i Koła PZW nr 10 w Stoczku Łukowskim o przyznanie medali Okręgu dla kolegów i koleżanek szczególnie aktywnie pracujących na rzecz Koła oraz dla osoby niezrzeszonej, która w sposób szczególny wspiera działalność statutową Koła w tym działalność z młodzieżą. Szczegółowe uzasadnienie wniosku przedstawił Kol. Marcin Sałasiński – prezes Koła PZW nr 10 w Stoczku Łukowskim. Z podobnym wnioskiem wystąpiło również koło PZW nr 1 „Miasto” w Siedlcach. Po wyczerpaniu dyskusji nad projektem uchwały, Zarząd Okręgu, jednogłośnie przyjął uchwałę nr 136 Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach, z dnia 10.09.2020 r. w sprawie *przyznania Medali Okręgu PZW w Siedlcach.*
- Wniosek Koła PZW nr 22 w Mińsku Mazowieckim w sprawie dofinansowania materiałów na roboty remontowe i zakup wyposażenia siedziby Koła przy ul. Łąkowej. Zarząd Okręgu, ze względu na ograniczoną ilość informacji zawartych w złożonym wniosku oraz dotychczasowe środki przeznaczone na remont siedziby Koła Nr 22, wyznaczył członków Z.O. w celu dokonania wizji lokalnej nieruchomości i oceny potrzeb. Jednocześnie zobowiązał władze Koła do uszczegółowienia złożonego wniosku.
- Wniosek Koła PZW nr 8 w Łosicach o zwrot poniesionych kosztów koszenia terenu, montażu znaków i tablic informacyjnych na terenie zbiornika Stare Biernaty, na łączną kwotę 2.182,95 zł. W związku ze złożonym wnioskiem, Kol. Marcin Sałasiński - sekretarz ZO przedstawił treść projektu uchwały nr 137 Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach, z dnia 10.09.2020 r. w sprawie *refundacji kosztów gospodarowania nieruchomościami.* Po przeprowadzeniu dyskusji w ww. sprawie, Członkowie Zarządu Okręgu, jednogłośnie przyjęli uchwałę nr 137 Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach, z dnia 10.09.2020 r. w sprawie *refundacji kosztów gospodarowania nieruchomościami.*

Kol. Tomasz Piotrowski – członek Z.O. PZW w Siedlcach przypomniał, że Okręg PZW w Siedlcach, podpisując nową umowę na dzierżawę Jeziora Oblin zobowiązał się do oczyszczenia ok. 200 m.b. brzegu jeziora z czcinowisk i innej roślinności ograniczającej możliwość wędkowania

na tym akwenu. Poinformował, że rozeznanie rynku zmierzające do wyłonienia wykonawcy robót poskutkowało znalezieniem wykonawcy ww. robót za kwotę 12-13 tys. zł. W związku z powyższym, Kol. Marcin Sałasiński - sekretarz ZO przedstawił treść projektu uchwały nr 138 Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach, z dnia 10.09.2020 r. w sprawie *przeznaczenia środków na rewitalizację brzegu Jeziora Oblin*. Po przeprowadzeniu dyskusji w ww. sprawie, Członkowie Zarządu Okręgu, jednogłośnie przyjęli uchwałę nr 138 Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach, z dnia 10.09.2020 r. w sprawie *przeznaczenia środków na rewitalizację brzegu Jeziora Oblin*.

Kol. Wiesław Lipiec – Kapitan Sportowy Okręgu poinformował, że podczas zawodów rozgrywanych na łowisku Stare Biernaty w Łosicach stwierdzono i omówiono potrzebę oczyszczenia dalszych 150 m.b. brzegu łowiska, dla pozyskania możliwości przeprowadzenia zawodów sportowych z wykorzystaniem pełnego potencjału tego akwenu. W związku z przedstawionymi argumentami Zarząd Okręgu zobowiązał Koło PZW nr 8 w Łosicach do przeprowadzenia rozeznania rynku, skosztorysowania niezbędnych robót i przekazania informacji do Biura Okręgu.

Kol. Stanisław Jakubik – wiceprezes Okręgu ds. zagospodarowania i ochrony wód poinformował o zaplanowanym na 22.09.2020 r. spotkaniu, na którym omówione zostaną kwestie działalności Społecznych Straży Rybackich, w tym przyszłość tej formacji. Zarząd Okręgu oddelegował na to spotkanie Kol. Stanisława Jakubika i Kol. Krzysztofa Marchela.

Kol. Rafał Kuczborski poinformował członków Z.O. o e-mailu otrzymanym od Zarządu Głównego PZW, zawierającym informację w sprawie awarii głównego serwera z domeną pzw.org. W związku z zaistniałą sytuacją strona PZW i strony Okręgów PZW mogą być niedostępne, lub korzystanie z nich utrudnione w okresie nawet kilku tygodni.

Na zakończenie prezes Mirosław Jarosławski przedstawił porządek obrad najbliższego posiedzenia Prezydium Zarządu Okręgu, zaplanowanego na dzień 08.10.2020 r.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Prezes Mirosław Jarosławski zamknął posiedzenie Zarządu Okręgu PZW w Siedlcach.

**Sekretarz ZO PZW w Siedlcach**

**Marcin Sałasiński**

**Prezes ZO PZW w Siedlcach**

**Mirosław Jarosławski**